
UCHWAŁA 

Rady Uczelni Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr U.0012.10.2025 
z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie 

rekomendacji wprowadzenia działań zorientowanych na poprawę sytuacji finansowej 

Uczelni 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

z dnia 20 lipca 2018 r. (t.j. Dz. U. 2024.1571 z późn. zm.) oraz § 12 ust. 2 Statutu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie, Rada Uczelni postanawia, co następuje: 

 

§1 

W celu naprawy sytuacji finansowej Uczelni, zapewnienia pokrycia kosztów przez przychody 

oraz wobec groźby utraty płynności finansowej i wysokiego ryzyka konieczności 

wprowadzenia programu naprawczego (art. 418 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce), Rada Uczelni rekomenduje Rektorowi zintensyfikowanie działań zorientowanych na 

poprawę sytuacji finansowej, w tym wskazanych w Uchwale nr U.0012.23.2024 z dnia 26 

listopada 2024 r., drogą pilnego zintensyfikowania działań mających na celu stabilizację 

finansów Uczelni.  

§2 

W zakresie zasad zatrudniania w grupie nauczycieli akademickich Rada Uczelni rekomenduje 

Rektorowi wprowadzenie bezwzględnie obowiązującego kryterium ilościowego do 

obowiązującego Zarządzenia Rektora w sprawie Wytycznych w zakresie polityki zatrudniania 

nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, bazującego na 

stopniu wykorzystania sumarycznego potencjału jednostki, uwzględniającego efektywne tzw. 

„tablicowe” godziny dydaktyczne zajęć. 

§3 

W zakresie zasad zatrudniania w grupie pracowników nie będących nauczycielami 

akademickimi, Rada Uczelni rekomenduje Rektorowi stosowanie bezwzględnej zasady 

niepełnego zastąpienia ogółem w ujęciu rok do roku, w stopniu zapewniającym osiągnięcie do 

końca kadencji poziomu zatrudnienia z ostatniego roku przed pięcioletnim okresem strat na 

podstawowej działalności operacyjnej. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Liczba głosów: „za” – 7 „przeciw” – 0  „wstrzymuje się” – 0  

 

 

 

Przewodniczący Rady Uczelni 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

Piotr Ziętara 
/ – podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


		2025-09-02T18:44:46+0200




